
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

27.08.2021                                                                                                      № 315   
 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 26.03.2021 №281 «О 
передаче полномочий администрации 
муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования поселок Никологоры, 
Решением Совета народных муниципального образования поселок Никологоры от 
30.10.2020 № 250  «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами 
местного самоуправления муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района с муниципальным образованием Вязниковский район, о 
передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения за счет межбюджетных трансфертов», Совет народных 
депутатов муниципального образования поселок Никологоры решил: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 26.03.2021 №281 «О 
передаче полномочий администрации муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области» следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 
«Передать администрации муниципального образования Вязниковский район 

Владимирской области с 02.04.2021 по 31.12.2021 осуществление полномочий 
администрации муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской области по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация 
дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации в части ремонта, а 
также выполнения технического надзора за проводимым ремонтом 
автомобильных дорог местного значения: 

- ул. 1 Пролетарская (от  д. 55 до д.57), п. Никологоры, протяженностью – 0,1 
км; 

- ул. 4 Красный Октябрь (от д. 26 до д. 41), п. Никологоры, протяженностью – 
0,105 км;  

consultantplus://offline/ref=0D677BE8D197C0E7241FEC364F13F8CC67422CFD492F03D416916615D4A66D4072DEEA3F9A4BA8F5C118731A76D24708955C164353041610g3sBL


- ул. 40 Лет Октября (от д.2 до д. 32), п. Никологоры, протяженностью – 
0,153 км; 

- ул. Красноармейская (от д.8 до д. 11), п. Никологоры, протяженностью – 
0,1км; 

- ул. Профсоюзная (от д.5 до д.13), д. Ерофеево, протяженностью – 0,16 км; 
- ул. Мира (от д. №2 до моста через реку Тетрух), д. Галкино, 

протяженностью – 0,1км.». 
1.2. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции: 

«4. Для осуществления указанных полномочий предусмотреть в бюджете 
муниципального образования поселок Никологоры на 2021 год межбюджетные 
трансферты в размере 610 459 (Шестьсот десять тысяч четыреста пятьдесят 
девять) рублей 68 копеек для перечисления в соответствии с Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации в бюджет муниципального образования 
Вязниковский район.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                                   Ю.В. Судаков 
 
 
 
 


